理委员会调查通知书》（编号：湘稽调查字0579号），因公

司涉嫌信息披露违法违规，根据《证券法》的有关规定，湖

南证监局决定对公司进行立案调查。2018年10月31日，公司

收到湖南证监局送达的《行政处罚决定书》（[2018]3号）。

该《行政处罚决定书》认定公司存在以下违法事实：

公司全资子公司中南钻石有限公司（以下简称“中南钻

石”）2014年至2016年未按照企业会计准则要求核算销售收

入、销售退回和应收账款坏账准备，导致公司合并财务报表

2014、2015年度分别虚增利润93.7万元、2,730.89万元;2016

年度虚减利润555.99万元。具体内容如下：

1.2014年度虚增利润93.7万元:中南钻石未按企业会计

准则的要求依据应收账款的账龄核算坏账准备，2014年少计

提93.7万元，导致公司2014年度虚增利润93.7万元。

2.2015年度虚增利润2,730.89万元：①中南钻石将不符

合收入确认条件的相关经济业务确认为销售收入，导致公司

2015年度虚增收入1,711.8万元,虚增利润1,462.34万元；②

中南钻石未按企业会计准则要求核算销售退回,导致公司

2015年度虚增收入152.99万元,虚增利润124.12万元；③中

南钻石未按企业会计准则的要求依据应收账款的账龄核算

坏账准备，2015年少计提坏账准备1,144.43万元,导致公司

2015年虚增利润1,144.43万元。上述三项合计导致公司2015

年度虚增收入1,864.79万元,少计提坏账准备1,144.43万元,

虚增利润2,730.89万元。

3.2016年度虚减利润555.99万元:中南钻石未按企业会

计准则的要求依据应收账款的账龄核算坏账准备，2016年多

计提555.99万元，导致2016年度虚减利润555.99万元。

湖南证监局认为公司上述行为违反了《证券法》第六十

三条“上市公司依法披露的信息，必须真实、准确、完整，

不得有虚假记载”的规定，构成《证券法》第一百九十三条

第一款之规定，对公司做出责令整改、警告及罚款的行政处

罚决定。

根据湖南证监局的上述处罚决定要求，公司对上述事项

进行了更正。追溯调整公司2014年、2015年、2016年及2017

年度财务报表相关数据。

二、前期会计差错更正事项对比较期间财务状况和经营

成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应

对 2014 年度、2015 年度、2016 年度和 2017 年度合并财务

报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的

影响具体如下：

（一）对 2014 年度合并财务报表项目及金额具体影响

如下：

受影响的各个比较期

间报表项目名称
重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 416,890,090.43 -937,078.66 415,953,011.77

递延所得税资产 6,294,467.77 140,561.80 6,435,029.57

资产合计 4,909,085,188.83 -796,516.86 4,908,288,671.97

负债合计 921,361,316.98   921,361,316.98

未分配利润 1,868,748,879.90 -796,516.86 1,867,952,363.04

股东权益合计 3,987,723,871.85 -796,516.86 3,986,927,354.99

资产减值损失 23,444,452.22 937,078.66 24,381,530.88

所得税费用 80,800,739.12 -140,561.80 80,660,177.32

净利润 396,543,820.85 -796,516.86 395,747,303.99

归属于母公司所有者

的净利润
396,696,557.00 -796,516.86 395,900,040.14

每股收益

（一）基本每股收益 0.540 -0.004 0.536

（二）稀释每股收益 0.540 -0.004 0.536

（二）对 2015 年度合并财务报表项目及金额具体影响

如下：

受影响的各个比较期

间报表项目名称
重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 603,393,946.26 -28,199,364.08 575,194,582.18

存货 1,467,928,257.09 2,783,300.94 1,470,711,558.03

其他流动资产 26,529,217.54 5,501,353.52 32,030,571.06

递延所得税资产 10,260,483.61 1,857,204.61 12,117,688.22

资产合计 5,173,758,502.45 -18,057,505.01 5,155,700,997.44

预收款项 21,857,058.49 6,000,000.00 27,857,058.49

应交税费 10,912,611.51 -48,467.61 10,864,143.90

负债合计 984,066,932.99 5,951,532.39 990,018,465.38

未分配利润 2,073,017,932.84 -24,009,037.40 2,049,008,895.44

股东权益合计 4,189,691,569.46 -24,009,037.40 4,165,682,532.06

营业总收入 1,548,164,668.63 -18,647,863.21 1,529,516,805.42

  其中：营业收入 1,548,164,668.63 -18,647,863.21 1,529,516,805.42

营业成本 982,429,298.25 -2,783,300.94 979,645,997.31

资产减值损失 35,359,303.10 11,444,285.42 46,803,588.52

所得税费用 56,067,455.23 -4,096,327.15 51,971,128.08

净利润 248,974,564.04 -23,212,520.54 225,762,043.50

归属于母公司所有者

的净利润
248,550,088.30 -23,212,520.54 225,337,567.76

每股收益

（一）基本每股收益 0.2406 -0.0225 0.2181

（二）稀释每股收益 0.2406 -0.0225 0.2181

（三）对 2016 年度合并财务报表项目及金额具体影响

如下：

受影响的各个比较期

间报表项目名称
重述前金额 重述金额 重述后金额

应收账款 1,021,416,900.02 -6,821,422.53 1,014,595,477.49

递延所得税资产 23,027,862.63 1,023,213.38 24,051,076.01

资产合计 10,266,501,171.00 -5,798,209.15 10,260,702,961.85

负债合计 2,896,556,555.61   2,896,556,555.61

受影响的各个比较期

间报表项目名称
重述前金额 重述金额 重述后金额

未分配利润 2,346,727,913.53 -5,798,209.15 2,340,929,704.38

股东权益合计 7,369,944,615.39 -5,798,209.15 7,364,146,406.24

营业总收入 3,782,264,517.80 18,647,863.21 3,800,912,381.01

  其中：营业收入 3,782,264,517.80 18,647,863.21 3,800,912,381.01

营业成本 2,985,413,318.47 2,783,300.94 2,988,196,619.41

资产减值损失 63,409,500.78 -5,559,941.55 57,849,559.23

所得税费用 20,699,788.14 3,213,675.57 23,913,463.71

净利润 137,114,172.01 18,210,828.25 155,325,000.26

归属于母公司所有者

的净利润
137,650,217.05 18,210,828.25 155,861,045.30

每股收益

（一）基本每股收益 0.110 0.016 0.126

（二）稀释每股收益 0.110 0.016 0.126

（四）对 2017 年度合并财务报表项目及金额具体影响

如下：

受影响的各个比较期

间报表项目名称
重述前金额 重述金额 重述后金额

资产减值损失 78,726,239.63 -6,821,422.53 71,904,817.10

所得税费用 29,486,957.47 1,023,213.38 30,510,170.85

净利润 114,456,613.74 5,798,209.15 120,254,822.89

归属于母公司所有者

的净利润
120,210,979.00 5,798,209.15 126,009,188.15

每股收益

（一）基本每股收益 0.0857 0.0043 0.0900

（二）稀释每股收益 0.0857 0.0043 0.0900

截止 2017 年 12 月 31 日，上述事项对合并资产负债表

项目无影响。

三、上述前期会计差错更正事项对本公司合并现金流量

表无影响；同时上述前期会计差错更正事项对本公司母公司

个别财务报表无影响。

以上议案，请各位股东审议。

议案 2

关于前期会计差错更正导致再次触发回购重组

标的资产未完成业绩承诺所对应股份的议案

各位股东：

2013年，中兵红箭股份有限公司（原湖南江南红箭股份

有限公司，以下简称“中兵红箭”或“公司”）重大资产重

组期间，与中国兵器工业集团公司（以下简称“兵器集团”）、

豫西工业集团有限公司（以下简称“豫西集团”）、上海迅

邦投资有限公司（以下简称“上海迅邦”）、北京金万众科

技发展有限公司（以下简称“北京金万众”）、王四清、喻

国兵、张奎、张相法、梁浩就标的资产中南钻石股份有限公

司（以下简称“中南钻石”）业绩承诺事项签订了《发行股

份购买资产协议》，详见公司于2013年7月31日披露在巨潮

资讯网上的《湖南江南红箭股份有限公司发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易报告书》（修订稿）中的第七章

第六、七部分。鉴于公司前期会计差错更正导致再次触发重

组标的资产中南钻石2013年—2015年累计业绩未达承诺，公

司拟回购未完成业绩承诺所对应的追加补偿股份。具体情况

[…]

三、由于前期会计差错更正，导致再次触发未完成业绩

承诺所对应股份补偿的股份数量

根据《发行股份购买资产协议》，标的资产中南钻石

2013-2015 三个会计年度的预测净利润数额分别为人民币

38,699.56 万元、42,068.81 万元、45,679.02 万元。发行对

象承诺，中南钻石在 2013-2015 三个会计年度截至当期期末

累计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润合

计数为 126,447.39 万元。

根据大华会计师事务所出具的《关于湖南江南红箭股份

有限公司公司注入资产业绩承诺实现情况说明的专项审核

报告》（大华核字[2016]001129 号），2013-2015 年中南钻石

实现的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润分

别为 39,012.62 万元、43,635.90 万元和 26,577.03 万元，

其中：2014 年、2015 年更正后的净利润分别为 43,556.25

元和 24,255.78 元，更正后 2013-2015 年累计实现的扣除非

经常性损益后归属于母公司股东的净利润为 106,824.65 万

元。根据《发行股份购买资产协议》，九名发行对象需继续

以股份补偿的形式履行业绩承诺。经计算，中南钻石未能完

成业绩承诺对应的股份数量为 89,108,297 股，具体计算过

程如下：

（一）基本计算公式

1．每年实际回购股份数的计算公式为：

每年补偿的股份数量＝（截至当期期末累积承诺净利润

数－截至当期期末累积实际净利润数）÷补偿期限内各年的

承诺利润总和×发行对象认购股份总数－已补偿股份数量

假如上市公司在补偿期限内实施转增股本或送股分配

的，则补偿股份数相应调整为：按上述公式计算的补偿股份

数量×（1＋转增或送股比例）。

2．发行对象各自回购数量

发行对象按照其各自在交易中认购的股份数占该次重

组中所发行股份总数的比例分别计算各自应承担的补偿股

份，计算公式为：

发行对象各自每年应补偿股份=上市公司每年实际回购

股份数*发行对象各自在该次交易中认购的江南红箭发行股

份数/该次交易中江南红箭发行股份数。

（二）计算过程

1.补偿股份数

=(126447.39-106824.65)/126447.39*410147747*(1+0.4)

=89,108,297股。

2.发行对象各自应补偿数量

与会计差错更正前计算的按回购注销方式应补偿股份

数量78,205,635股相比，尚需补偿股份数量为10,902,662

股，九名发行对象尚需补偿股份数量如下：

股东名称
会计差错更正前补偿股

份数量（股）

会计差错更正后补偿

股份数量（股）

尚需补偿股份

数量（股）

豫西工业集团有限公司   50,715,877   57,786,186   7,070,309

中兵投资管理有限责任公司   10,738,572   12,235,638   1,497,066

上海迅邦投资有限公司   4,025,400   4,586,582   561,182

北京金万众科技发展有限公司   3,422,904   3,900,092   477,188

王四清   6,093,349   6,942,824   849,475

喻国兵   2,192,243   2,497,864   305,621

张奎   590,583   672,916   82,333

张相法   254,342   289,800   35,458

梁浩   172,365   196,395   24,030

合计持股   78,205,635   89,108,297   10,902,662

四、回购股份注销预案

定向回购豫西集团、中兵投资、上海迅邦、北京金万众、

王四清、喻国兵、张奎、张相法、梁浩等九名发行对象应补

偿股份事项，回购预案如下：

1.回购股份目的：以上发行对象履行重组时业绩承诺，

股份回购后注销。

2.回购股份方式：定向回购以上发行对象所持公司部分

股份。

3.回购股份价格：总价1.00元人民币。

4.回购股份数量 ：10,902,662股，占公司股份总数的

0.78%。

5.回购股份资金来源：自有资金。

6.回购股份期限：自股东大会审议通过回购股份方案之

日起6个月内。

7.预计回购后公司股权结构的变动情况如下：

本次变动前
本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

数量
比例

(%)
股份回购 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
668,286,682 47.62 -9,128,557

659,158,125

47.33

1.国有法人持股 667,220,168 47.54 -9,128,557
659,158,125

47,33

2.其他内资持股 1,066,514 0.08

其中：境内法人

持股
1,058,400 0.08

 境内自然人持

股
8,114

二、无限售条件

股份